
計画道路国文都市４号線道路改良工事　その４

契  約  番  号 R6-175-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 仮　契　約　日 令和 6年 8月 5日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \325,710,000円 （うち取引に係る消費税 \29,610,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\342,771,000円 （入札書比較価格 \311,610,000円）

最低制限価格(税込) あり　\314,608,800円 （入札書比較価格 \286,008,000円）

請  負  業  者 （株）江坂資材  

履  行  期  間 議決日  から  令和  7年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市大字粟生間谷地内

設計図書等配布 令和  6年  7月 18日  から  令和  6年  7月 22日 まで

入　　札　　日 令和 6年 8月 2日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２

入

回 第３回 備　考

選
定
理

 

由

施工実績、技術的適

札

性を勘案し、本市選定

 

基準に基づき８者を指

経

名。

設
計
大
要

　道路土

 

工　　　　一式

　法面

過

工　　　　　一式

　排

 

水構造物工　　一式

　

及

雨水排水工　　　一式

 

備考

1
1000527

び

-0
296,100,

 

000（株）江坂資材

結

  

落札

2
2945-

 

0
309,000,0

果

00（有）今宮建材 

 

 

3
353-0

300

調

,000,000（株

 

）大金建設  

4
13

書

86-0
308,00

（

0,000谷垣建設（

 

株）  

5
1196-

兼

0
303,300,0

 

00（株）今木組  

契

6
2414-0

311

 

,000,000（株

約

）ケイビィイーアキー

 

ド  

7
72-0

30

調

0,927,000（

 

株）石川工業  

8
1

書

231-0
303,2

 

40,000（株）津

）

賀建設  

件         名
都市



チ設置工事（R6)

契  約  番  号 R6-176-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 8月 5日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \12,295,800円 （うち取引に係る消費税 \1,117,800円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\13,959,000円 （入札書比較価格 \12,690,000円）

最低制限価格(税込) あり　\12,295,800円 （入札書比較価格 \11,178,000円）

請  負  業  者 （株）五栄建設  

履  行  期  間 令和  6年  8月  5日  から  令和  6年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市内　全域

設計図書等配布 令和  6年  7月 18日  から  令和  6年  7月 22日 まで

入　　札　　日 令和 6年 8月 2日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工

入

実績、技術的適性を勘

 

案し、本市選定基準に

札

基づき５者を指名。

設

 

計
大
要

ベンチ設置工事

経

　一式

備考

くじにより

 

決定。

1
9896-0

過

11,178,000

 

（株）ハルマ  

2
1

及

001878-0
11

 

,178,000（株

び

）五栄建設  

落札

3

 

1289-0
11,1

結

78,000箕面土建

 

（株）  

4
1001

果

359-0
12,69

 

0,000（株）杉大

調

組  

5
1207-0

 

11,178,000

書

小畑建工（株）  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ベン



称）消防分署中部拠点整備に伴う暗渠化工事（その１）

契  約  番  号 R6-181-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 8月 9日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 消防総務室

契  約  金  額 \70,180,000円 （うち取引に係る消費税 \6,380,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\70,973,100円 （入札書比較価格 \64,521,000円）

最低制限価格(税込) あり　\65,083,700円 （入札書比較価格 \59,167,000円）

請  負  業  者 （株）掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 令和  6年  8月  9日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市今宮地内

設計図書等配布 令和  6年  7月 24日  から  令和  6年  7月 26日 まで

入　　札　　日 令和 6年 8月 8日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第

入

１回 第２回 第３回 備　

 

考

選
定
理
由

施工実績、

札

技術的適性を勘案し、

 

本市選定基準に基づき

経

７者を指名。

設
計
大
要

 

暗渠化工事　一式

備考

過

1
1461-0

64,

 

130,000城下工

及

務店（有）  

2
50

 

84-0
63,900

び

,000さくら建設（

 

株）  

3
556-0

結

64,521,000

 

富国建設（株）　箕面

果

営業所  

4
1272

 

-0
64,520,0

調

00西田工業（株）　

 

箕面営業所  

5
9-

書

0
63,800,00

（

0（株）掛谷工務店　

 

箕面支店  

落札

6
3

兼

78-0
63,880

 

,000（株）森長工

契

務店　箕面支店  

7

 

2978-0
64,5

約

00,000（株）中

 

島工務店　大阪支店 

調

 

 書 ）

件         名
（仮



浄水場中区配水池No.3流入弁更新工事

契  約  番  号 R6-183-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 8月 9日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \6,875,000円 （うち取引に係る消費税 \625,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\7,137,900円 （入札書比較価格 \6,489,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）前澤エンジニアリングサービス　大阪営業所  

履  行  期  間 令和  6年  8月  9日  から  令和  7年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

設計図書等配布 令和  6年  7月 24日  から  令和  6年  7月 26日 まで

入　　札　　日 令和 6年 8月 8日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づ

入

き５者を指名。

設
計
大

 

要

電動制御弁更新（Φ

札

250）　１台

備考

1

 

2681-0
6,25

経

0,000（株）前澤

 

エンジニアリングサー

過

ビス

落札　大阪営業所

 

  

2
2532-0

6

及

,400,000（株

 

）清水鐵工所　大阪営

び

業所  

3
1238-

 

0
6,500,000

結

（株）森田鉄工所　大

 

阪営業支店  

4
92

果

4-0
6,450,0

 

00横手産業（株） 

調

 

5
252-0

（株）

 

栗本鐵工所  

辞退

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市水防カメラ更新工事

契  約  番  号 R6-194-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 8月22日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策室

契  約  金  額 \1,584,000円 （うち取引に係る消費税 \144,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\1,632,400円 （入札書比較価格 \1,484,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ダイヤ  

履  行  期  間 令和  6年  8月 22日  から  令和  6年 12月 27日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内他

設計図書等配布 令和  6年  7月 31日  から  令和  6年  8月  2日 まで

入　　札　　日 令和 6年 8月21日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

水防カメラ機器更

入

新　２箇所

水防カメラ

 

機器移設　１箇所

水防

札

カメラ設定調整　一式

 

備考

1
1001530

経

-0
1,440,00

 

0（株）ダイヤ  

落

過

札

2
2915-0

1,

 

480,000松谷電

及

気（株）  

3
100

 

0450-0
1,46

び

0,000（有）トッ

 

プス  

4
9952-

結

0
1,480,000

 

（有）大昇通信建設 

果

 

5
1258-0

1,

 

480,000（株）

調

宮野電気  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



補修工事No.3（R6）

契  約  番  号 R6-195-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 8月23日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \11,990,000円 （うち取引に係る消費税 \1,090,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\12,624,700円 （入札書比較価格 \11,477,000円）

最低制限価格(税込) あり　\11,264,000円 （入札書比較価格 \10,240,000円）

請  負  業  者 イケモトコーポレーション（株）  

履  行  期  間 令和  6年  8月 23日  から  令和  6年 11月 29日  

履  行  場  所 箕面市新稲4丁目　地先他　

設計図書等配布 令和  6年  8月  1日  から  令和  6年  8月  5日 まで

入　　札　　日 令和 6年 8月22日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第

入

１回 第２回 第３回 備　

 

考

選
定
理
由

施工実績、

札

技術的適性を勘案し、

 

本市選定基準に基づき

経

５者を指名。

設
計
大
要

 

舗装補修工事　一式

備

過

考

1
1001751-

 

0
11,200,00

及

0（株）三明  

2
5

 

040-0
10,90

び

0,000イケモトコ

 

ーポレーション（株）

結

  

落札

3
9863-

 

0
11,270,00

果

0（株）松井組  

4

 

768-0
11,10

調

0,000昭和建設（

 

株）  

5
864-0

書

11,000,000

（

（株）三原舗道  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
舗装



本管補修工事

契  約  番  号 R6-198-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 8月30日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \7,315,000円 （うち取引に係る消費税 \665,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\7,700,000円 （入札書比較価格 \7,000,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 鳥井建設（株）  

履  行  期  間 令和  6年  8月 30日  から  令和  6年 12月 13日  

履  行  場  所 箕面市　箕面８丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  8月  7日  から  令和  6年  8月  9日 まで

入　　札　　日 令和 6年 8月29日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

管きょ補修工（汚水）３２箇所

備

入

考

1
297-0

6,7

 

50,000（株）仲

札

野商店  

2
353-

 

0
6,800,000

経

（株）大金建設  

3

 

1196-0
6,80

過

0,000（株）今木

 

組  

4
308-0

6

及

,900,000上田

 

良建設（株）  

5
1

び

263-0
6,650

 

,000鳥井建設（株

結

）  

落札

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
汚水


